
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск №14 2011 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.09.2011    № 25

Санкт- Петербург

О внесении изменений в Решение № 24 от 23.11.2010
«О бюджете муниципального образования поселок Левашово на 2011 год»

Заслушав заместителя Главы местной администрации А.А. Кольцова о необходимости внесения измене-

ний в Ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования поселок Лева-

шово на 2011год, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ и заключением бюджетно-финансовой Комис-

сии МС МО пос. Левашово,

Муниципальный Совет

Решил:

1. Внести изменения в Приложение № 3 к Решению № 24 от 23.11.2010 «О бюджете муниципального обра-

зования поселок Левашово на 2011 год в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на Главу МО пос.Левашово О.Д.Иванова.

Глава МО пос. Левашово О.Д.Иванов 

Приложение № 1

к решению Муниципального Совета

МО поселок Левашово

от 08.09.2011 № 25 

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального 
образования поселок Левашово на 2011 год

(тыс. руб.)

№ п\п Наименование 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

о-
ря

ди
те

ль

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

и 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 р

ас
-

хо
до

в

Ко
д 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

Ко
д 

эк
он

ом
и-

че
ск

ой
 с

та
ть

и 
ра

сх
од

ов

Сумма на 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8

 ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ, ПОЛУЧАТЕЛЬ 
БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
– МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПОСЕЛОК 
ЛЕВАШОВО, КОД Администратора-991

      

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 0100    5415,34

1 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

991 0102    219,52

1.1 Глава муниципального образования 991 0102 002 0100   219,52

1.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0102 002 0100 500  219,52

1.1.1.1 Заработная плата 991 0102 002 0100 500 211 163,58

1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0102 002 0100 500 213 55,94

2 Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

991 0103    1 433,66

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

991 0103 002 0400   112,80

2.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0103 002 0400 500  112,80

2.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0400 500 226 112,80

2.2 Аппарат представительного органа муници-
пального образования

991 0103 002 0600   1320,86

2.2.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0103 002 0600 500  1320,86

2.2.1.1 Заработная плата 991 0103 002 0600 500 211 926,90

2.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0103 002 0600 500 213 316,98

2.2.1.3 Услуги связи 991 0103 002 0600 500 221 36,00

2.2.1.4 Прочие работы, услуги 991 0103 002 0600 500 226 3,38

2.2.1.5 Увеличение стоимости основных средств 991 0103 002 0600 500 310 37,60

3 Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

991 0104    3705,16

3.1 Глава местной администрации 991 0104 002 0500   797,05

3.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0104 002 0500 500  797,05

3.1.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0500 500 211 654,30

3.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0500 500 213 142,75

3.2 Центральный аппарат 991 0104 002 0200   2908,11

3.2.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0104 002 0200 500  2895,41

3.2.1.1 Заработная плата 991 0104 002 0200 500 211 1278,06

3.2.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0104 002 0200 500 213 308,65

3.2.1.3 Оплата работ, услуг 991 0104 002 0200 500 220 1205,50

3.2.1.3.1 Услуги связи 991 0104 002 0200 500 221 92,00

3.2.1.3.2 Коммунальные услуги 991 0104 002 0200 500 223 75,00

3.2.1.3.4 Работы, услуги по содержанию имущества 991 0104 002 0200 500 225 20,00

3.2.1.3.5 Прочие работы, услуги 991 0104 002 0200 500 226 1018,50

3.2.1.4 Прочие расходы 991 0104 002 0200 500 290 45,40

3.2.1.5 Поступление нефинансовых активов 991 0104 002 0200 500 300 57,80

3.2.1.5.1 Увеличение стоимости основных средств 991 0104 002 0200 500 310 1,80

3.2.1.5.2 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0104 002 0200 500 340 56,00

3.2.3 Расходы на составление протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
средств субвенции

991 0104 002 0202   12,70

3.2.3.1 Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 0104 002 0202 598  12,70

3.2.3.1.1 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0104 002 0202 598 340 12,70

4 Резервные фонды 991 0111    50,00

4.1 Резервный фонд местной администрации 991 0111 070 0100   50,00

4.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 013  50,00

4.1.1.1 Прочие расходы 991 0111 070 0100 013 290 50,00

5 Другие общегосударственные вопросы 991 0113    7,00

5.1 Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

991 0113 090 0100   4,00

5.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0113 090 0100 500  4,00

5.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 090 0100 500 226 4,00

5.2 Осуществление в порядке и формах, 
установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, общест-
венных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории 
муниципального образования

991 0113 092 0100   3,00

5.2.1 Субсидии некоммерческим организациям 991 0113 092 0100 019  3,00

№ п\п Наименование 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

о-
ря

ди
те

ль

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

и 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 р

ас
-

хо
до

в

Ко
д 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

Ко
д 

эк
он

ом
и-

че
ск

ой
 с

та
ть

и 
ра

сх
од

ов

Сумма на 
год 

5.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0113 092 0100 019 226 3,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

991 0300    12,00

1 Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

991 0309    12,00

1.1 Муниципальные целевые программы по 
защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданской обороне

991 0309 795 0100   12,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0309 795 0100 500  12,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0309 795 0100 500 226 12,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 0400    2285,00

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 0409    2285,00

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ муни-
ципальных образований (в соответствии с 
перечнем, утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга)

991 0409 315 0100   2285,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0409 315 0100 500  2285,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0409 315 0100 500 226 2285,00

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 0500    8757,46

1  Благоустройство 991 0503    3559,98

1.1 Обеспечение санитарного благополучия 
населения

991 0503 600 0200   1010,98

1.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0503 600 0200 500  1010,98

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0200 500 226 1010,98

1.1.1.1.1 Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов и мусора

991 0503 600 0202   1000,00

1.1.1.1.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0503 600 0202 500  1000,00

1.1.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0202 500 226 1000,00

1.1.1.1.2 Уборка территорий, водных акваторий, тупи-
ков и проездов

991 0503 600 0203   10,98

1.1.1.1.2.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0503 600 0203 500  10,98

1.1.1.1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0203 500 226 10,98

1.2 Проведение санитарных рубок 991 0503 600 0302   100,00

1.2.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0503 600 0302 500  100,00

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0302 500 226 100,00

1.3 Создание зон отдыха, обустройство и содер-
жание детских площадок

991 0503 600 0401   1722,64

1.3.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0503 600 0401 500  269,64

1.3.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0401 500 226 142,10

1.3.1.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0401 500 310 127,54

1.3.2 Выполнение мероприятий по решению 
вопросов местного значения за счет субсидий 
из фонда софинансирования расходов мест-
ных бюджетов

991 0503 600 0401 599  1453,00

1.3.2.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0 401 599 226 277,42

1.3.2.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0401 599 310 1175,58

1.4 Обустройство и содержание спортивных 
площадок

991 0503 600 0105   600,36

1.4.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0503 600 0105 500  53,36

1.4.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0105 500 226 9,26

1.4.1.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0105 500 310 44,10

1.4.2 Выполнение мероприятий по решению 
вопросов местного значения за счет субсидий 
из фонда софинансирования расходов мест-
ных бюджетов

991 0503 600 0105 599  547,00

1.4.2.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 01 05 599 226 150,68

1.4.2.2 Увеличение стоимости основных средств 991 0503 600 0105 599 310 396,32

1.5 Содержание и благоустройство, обеспечение 
сохранности и восстановление мест погребе-
ния и воинских захоронений, мемориальных 
сооружений и объектов, увековечивающих 
память погибших

991 0503 600 0405   126,00

1.5.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0503 600 0405 500  126,00

1.5.1.1 Прочие работы, услуги 991 0503 600 0405 500 226 126,00

2 Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

991 0505    5197,48

2.1 Содержание и обеспечение деятельности му-
ниципального учреждения, осуществляюще-
го работы руководство и управление в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

991 0505 002 9901   5197,48

2.1.1 Выполнение функций бюджетными учре-
ждениями

991 0505 002 9901 001  5197,48

2.1.1.1 Заработная плата 991 0505 002 9901 001 211 1016,39

2.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 0505 002 9901 001 213 339,02

2.1.1.3 Транспортные услуги 991 0505 002 9901 001 222 270,75

2.1.1.4 Прочие работы, услуги 991 0505 002 9901 001 226 3395,42

2.1.1.5 Прочие расходы 991 0505 002 9901 001 290 1,00

2.1.1.6 Увеличение стоимости основных средств 991 0505 002 9901 001 310 55,86

2.1.1.7 Увеличение стоимости материальных запасов 991 0505 002 9901 001 340 119,04

 ОБРАЗОВАНИЕ 991 0700    20,00

1 Молодежная политика и оздоровление детей 991 0707    20,00

1.1 Проведение мероприятий по военно-патрио-
тическому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования

991 0707 431 0100   6,20

1.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0707 431 0100 500  6,20

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0100 500 226 6,20

1.2 Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, про-
живающих на территории муниципального 
образования

991 0707 431 0200   13,80

1.2.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0707 431 0200 500  13,80

1.2.1.1 Прочие работы, услуги 991 0707 431 0200 500 226 13,80

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 0800    700,00

1 Культура 991 0801    700,00

1.1 Организация местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

991 0801 450 0100   700,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 0801 450 0100 500  700,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 0801 450 0100 500 226 700,00

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 1000    1643,00

№ п\п Наименование 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

о-
ря

ди
те

ль

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

и 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 р

ас
-

хо
до

в

Ко
д 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

Ко
д 

эк
он

ом
и-

че
ск

ой
 с

та
ть

и 
ра

сх
од

ов

Сумма на 
год 

1 Охрана семьи и детства 991 1004    1643,00

1.1 Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

991 1004 520 1301   988,60

1.1.1 Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 520 1301 598  988,60

1.1.1.1 Пособия по социальной помощи населению 991 1004 520 1301 598 262 988,60

1.2 Оплата труда приемного родителя 991 1004 520 1302   101,70

1.2.1 Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 520 1302 598  101,70

1.2.1.1. Прочие работы, услуги 991 1004 520 1302 598 226 101,70

1.3 Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству

991 1004 002 0201   552,70

1.3.1 Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

991 1004 002 0201 598  552,70

1.3.1.1 Заработная плата 991 1004 002 0201 598 211 381,64

1.3.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 991 1004 002 0201 598 213 130,56

1.3.1.3 Поступление нефинансовых активов 991 1004 002 0201 598 300 40,50

1.3.1.3.1 Увеличение стоимости основных средств 991 1004 002 0201 598 310 34,16

1.3.1.3.2 Увеличение стоимости материальных запасов 991 1004 002 0201 598 340 6,34

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 1100    75,00

1 Физическая культура 991 1101    75,00

1.1 Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

991 1101 512 0100   75,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 1101 512 0100 500  75,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1101 512 0100 500 226 75,00

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 1200    300,00

1 Периодическая печать и издательства 991 1202    300,00

1.1 Опубликование муниципальных правовых 
актов в средствах массовой информации

991 1202 457 0300   300,00

1.1.1 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

991 1202 457 0300 500  300,00

1.1.1.1 Прочие работы, услуги 991 1202 457 0300 500 226 300,00

 ИТОГО РАСХОДОВ      19207,80

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.09.2011     № 26

Санкт- Петербург

О внесении дополнения в Решение № 5 от 24.02.2011 «Об определении значения расстояний, 
ограничивающих Прилегающие территории, на которых в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Санкт-Петербурга не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»

Заслушав Главу муниципального образования Иванова О.Д. о необходимости внесения дополнения в Ре-

шение № 5 от 24.02.2011 в соответствии с частью 2 статьи 47 федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Муниципальный Совет

Решил:

1. Пункт 3 Решения № 5 от 24.02.2011 «Об определении значения расстояний, ограничивающих Прилегаю-

щие территории, на которых в соответствии с

законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга не допускается розничная продажа алкоголь-

ной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» после слов «Ре-

шение вступает в силу с момента» дополнить словом «официального».

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО

пос.Левашово О.Д.Иванова.

Глава МО пос. Левашово О.Д.Иванов

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО
ул. Железнодорожная, д.46, пос. Левашово, г. Санкт-Петербург, 194361, т/факс: 594-92-86 

10.08.2011 г.     № 31

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий общественным 
объединениям, гражданам, участвующим в обеспечении правопорядка 

на территории муниципального образования поселок Левашово

В соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года 

№ 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» – осуществление в порядке и 

формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объ-

единений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования, со-

гласно статьи 11 Закона Санкт-Петербурга от 08 ноября 2001 года № 760–95 «Об участии граждан в обеспе-

чении правопорядка в Санкт-Петербурге»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий общественным объединениям, гражданам, 

участвующим в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге на территории муниципального образова-

ния поселок Левашово согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике поселка Левашово».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава местной администрации С.Н. Федоров

Приложение

к Постановлению Главы местной администрации

МО пос. Левашово № 31 от 10.08.2011г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ, 

ГРАЖДАНАМ, УЧАСТВУЮЩИМ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ПРАВОПОРЯДКА В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением субсидий 

общественным объединениям, гражданам на осуществление поддержки участия граждан, общественных 

объединений в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге на территории муниципального образова-

ния поселок Левашово в текущем году за счет средств бюджета муниципального образования Поселок Ле-

вашово на основе конкурсного отбора.

1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2 №14 сентябрь 2011 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА
Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, Е.П. Назарова, 
О.А. Островская, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

Отпечатано с готовых диапозитивов в ООО «Альт-принт».
Санкт-Петербург, Свердловская наб., д. 14/2. Заказ № 1925. Подписано в печать: 09.09.2011 г. 

Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

Субсидии общественным объединениям – средства бюджета МО пос. Левашо-

во, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе по результатам 

конкурсного отбора общественным объединениям, участвующим в обеспечении 

правопорядка на территории муниципального образования поселок Левашово.

Субсидии гражданам – возмещение затрат гражданам, участвующим в обес-

печении правопорядка индивидуально, не в составе общественного объедине-

ния, на основе договора, заключаемого гражданином с органом внутренних дел.

Программа общественного объединения – план работы, комплекс меропри-

ятий, направленных на оказание содействия органам внутренних дел Санкт-Пе-

тербурга в решении возложенных на них задач по обеспечению правопорядка 

на территории МО пос. Левашово. Программа должна отражать качественные 

и количественные показатели: количество граждан, участвующих в работе об-

щественного объединения, количество часов патрулирования на территории МО 

пос. Левашово совместно с сотрудниками УМВД по Выборгскому району Санкт-

Петербурга, оказание помощи в профилактической работе и иное, в соответст-

вии и в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.

1.3. Субсидии общественным объединениям предоставляются по результатам 

конкурсного отбора на право получения субсидий (далее – конкурсный отбор).

1.4. Субсидии гражданам предоставляются по результатам рассмотрения за-

явлений граждан, претендующих на получение субсидии.

Конкурсный отбор осуществляется экспертной комиссией по рассмотрению 

программ и заявок для предоставления субсидий общественным объединени-

ям, гражданам, участвующим в обеспечении правопорядка на территории му-

ниципального образования.

1.5. Целью предоставления субсидий является поддержка граждан, общест-

венных объединений, оказывающих содействие органам внутренних дел Санкт-

Петербурга в решении возложенных на них задач в пределах полномочий, уста-

новленных действующим законодательством.

1.6. Количество и размер субсидий общественным объединениям и гражда-

нам определяются местной администрацией МО пос. Левашово и утверждают-

ся распоряжением Главы Администрации до объявления конкурсного отбора и 

начала приема заявлений.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ

2.1. Местная администрация МО пос. Левашово (далее – Администрация) че-

рез средства массовой информации МО пос. Левашово, оповещает о приеме за-

явок на участие в конкурсном отборе на предоставление субсидий от общест-

венных объединений (далее – заявки) не позднее, чем за 10 дней до начала 

конкурсного отбора. Заявка предоставляется по форме согласно приложению 

№ 1 к настоящему Положению.

2.2. Решение о предоставлении субсидий принимается на основании резуль-

татов экспертной оценки, проводимой экспертной комиссией.

Экспертная комиссия является совещательным коллегиальным органом. Пер-

сональный состав экспертной комиссии утверждается Распоряжением Главы 

Администрации. Комиссия формируется в составе 3 человек. Председатель и 

два члена комиссии.

2.3. Экспертная комиссия:

– рассматривает заявки с приложенными к ним документами;

– оценивает значимость программ общественных объединений;

– принимает решение о результатах конкурсного отбора и о предоставле-

нии субсидии.

Все члены экспертной комиссии при принятии решений обладают равными 

правами. Решения комиссии о признании претендента на получение субсидий 

прошедшим конкурсный отбор и предоставление ему субсидий принимаются 

простым большинством голосов от общего числа членов комиссии и оформля-

ются протоколом.

2.4. Решение экспертной комиссии о предоставлении субсидий утверждает-

ся распоряжением Главы Администрации.

2.5. Список общественных объединений, принимавших участие в конкурсном 

отборе, а также наименование общественного объединения, прошедшего кон-

курсный отбор, публикуется в средствах массовой информации в соответствии 

с п.2.1. настоящего Положения.

2.6. Администрация и общественное объединение заключают договор о пре-

доставлении субсидии по форме согласно приложению № 2 (далее – договор).

Договор устанавливает обязательства Администрации в отношении сроков и 

размеров финансирования, обязательства общественной организации по целе-

вому использованию субсидий при реализации мероприятий программы обес-

печении правопорядка на территории муниципального образования поселок 

Левашово в текущем году, а также ответственность за несоблюдение целево-

го использования субсидий.

2.7. Проект договора в течение 5 дней со дня издания муниципального пра-

вового акта о предоставлении субсидий по результатам конкурсного отбора на-

правляется Администрацией в общественное объединение, которое в течение 

10 дней со дня получения проекта договора подписывает его и представляет в 

Администрацию. Договор заключается на срок до конца текущего квартала, и 

пролонгируется в случае выполнения сторонами своих обязательств.

В случае непредставления в установленный срок подписанного проекта догово-

ра общественная организация лишается права на получение субсидии.

2.8. Для получения субсидии общественная организация направляет в Ад-

министрацию заявку на предоставление субсидии из бюджета муниципально-

го образования поселок Левашово по форме согласно приложению № 3 к на-

стоящему Положению.

Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

МО пос. Левашово ежеквартально на текущий финансовый год в порядке, пред-

усмотренном п. 2.2. Договора.

3. ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ,

ОСНОВНЫЕ КРИТЕРИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА

3.1.Субсидии предоставляются общественным объединениям, отвечающим 

следующим требованиям:

– общественное объединение является юридическим лицом, зарегистриро-

ванным на территории Санкт-Петербурга;

– общественное объединение не имеет задолженности перед бюджетами 

всех уровней и внебюджетными фондами;

– общественное объединение не имеет задолженности по договорным обя-

зательствам;

– наличие в общественном объединении специалистов, способных реализо-

вать мероприятия программы обеспечения правопорядка на территории муни-

ципального образования поселок Левашово;

– наличие в общественном объединении необходимых для её деятельности 

материально-технических средств.

3.2. Общественное объединение представляет в Администрацию МО пос. Ле-

вашово вместе с заявкой, в которой указываются наименование, место нахо-

ждения, банковские реквизиты, ИНН, следующие документы:

– нотариально заверенную копию Устава общественного объединения;

– нотариально заверенную копию свидетельства о внесении общественной 

организации в Единый государственный реестр юридических лиц;

– нотариально заверенную копию свидетельства о постановке на учет в на-

логовом органе;

– справка (оригинал) соответствующего территориального налогового ор-

гана об отсутствии задолженности по уплате налогов в бюджет и внебюджет-

ные фонды;

– сведения о кадровых возможностях, наличии материально-технических 

средств;

– договор (соглашение) об участии в обеспечении правопорядка в Санкт-Пе-

тербурге между общественным объединением и УМВД по Выборгскому райо-

ну Санкт-Петербурга;

– программа (план работы, комплекс мероприятий).

Общественное объединение может представить и иные документы, характе-

ризующие его деятельность.

3.3. При рассмотрении заявки экспертной комиссией у общественного объе-

динения могут быть запрошены иные, необходимые для экспертной оценки до-

кументы не указанные в п.3.2 настоящего положения.

3.4. Конкурсный отбор проводится по следующим основным критериям:

– удовлетворение требованиям, указанным в пунктах 3.1., 3.2. настояще-

го Положения;

– оценка значимости программы (по её количественным и качественным 

показателям);

– привлечение в общественное объединение наиболее подготовленных и от-

ветственных граждан, имеющих опыт работы в правоохранительной деятель-

ности и поддержании правопорядка в соответствии с требованиями действую-

щего законодательства.

4. КОНТРОЛЬ ЗА РАСХОДОВАНИЕМ СРЕДСТВ СУБСИДИЙ

4.1. Контроль за расходованием средств субсидий осуществляется бухгалте-

рией Администрации.

4.2. Администрация вправе дополнительно запрашивать у общественной ор-

ганизации документы, расчеты и пояснения в письменной форме, подтвержда-

ющие целевое использование средств субсидий.

4.3. Общественное объединение ежемесячно не позднее 5 числа представля-

ет в Администрацию отчет о расходовании средств субсидии по форме, согласно 

приложению № 4 к настоящему Положению. К отчету прилагаются копии пла-

тежных поручений, счетов, товарных накладных, ведомостей и иных докумен-

тов, являющихся основанием для оплаты.

4.4. В случае нарушения Получателем субсидии условий Договора, возврат 

средств субсидии в бюджет МО пос. Левашово производится Получателем в до-

бровольном порядке в десятидневный срок с момента выявления нарушений 

в соответствии с подписанным сторонами актом. Если Получатель субсидий от-

казывается в добровольном порядке возвратить средства субсидии, взыскание 

денежных средств осуществляется в судебном порядке.

5. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ГРАЖДАНАМ

5.1. Субсидии гражданам предоставляются в денежной форме на основании 

заявления гражданина, поданного в Администрацию. К заявлению прилагает-

ся отчет по форме согласно приложению 5 к настоящему Положению, а также 

табель, подтверждающий участие гражданина в обеспечении правопорядка на 

территории МО пос. Левашово, утвержденный УМВД по Выборгскому району 

Санкт-Петербурга. Порядок принятия и рассмотрения заявлений на получение 

субсидий определяется распоряжением Главы Администрации, изданным в со-

ответствии с п. 1.6. настоящего Положения.

5.2. Субсидии гражданам предоставляются на покрытие следующих видов 

расходов, связанных с участием в обеспечении правопорядка:

– экипировка граждан (форма, спецсредства);

– организационные расходы (канцтовары, фотоуслуги);

– услуги мобильной связи;

– расходы на питание.

5.3. Решение о предоставлении субсидий принимается на основании резуль-

татов экспертной оценки, проводимой экспертной комиссией.

5.4. Экспертная комиссия является совещательным коллегиальным органом. 

Персональный состав экспертной комиссии утверждается Распоряжением Гла-

вы Администрации. Комиссия формируется в составе 3 человек: председателя 

и двух членов комиссии.

5.5. Экспертная комиссия:

– рассматривает заявления с приложенными к ним документами;

– оценивает соответствие представленных документов установленным тре-

бованиям;

– принимает решение о предоставлении субсидии в количестве и размерах, 

установленных в соответствии с п.1.6. настоящего Положения.

Все члены экспертной комиссии при принятии решений обладают равными 

правами. Решения комиссии о предоставлении субсидии принимаются про-

стым большинством голосов от общего числа членов комиссии и оформляют-

ся протоколом.

5.6. Решение экспертной комиссии о предоставлении субсидий утверждает-

ся распоряжением Главы Администрации.

5.3. Выплаты субсидии осуществляются в безналичной форме на банковские 

счета граждан или счета банковских карт.

Приложение № 1

к Положению о порядке предоставления субсидий

общественным объединениям, гражданам, участвующим

в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге

на территории муниципального образования

поселок Левашово

ЗАЯВКА
на участие в конкурсном отборе на предоставление 

субсидии общественной организации из бюджета 
муниципального образования поселок Левашово

г. Санкт-Петербург __________________ «___»__________20___ 

года

Наименование участника юридического лица:

 _________________________________________________

(в соответствии с учредительными документами)

Место нахождения участника юридического лица:

 _________________________________________________

 _________________________________________________

 _________________________________________________

Идентификационный номер налогоплательщика:  _________________

 _________________________________________________

Банковские реквизиты участника:  ___________________________

 _________________________________________________

 _________________________________________________

Телефон/факс/адрес электронной почты участника:  ________________

 _________________________________________________

Изучив Ваше Извещение о проведении конкурсного отбора на предоставле-

нии субсидии на поддержку граждан и общественных объединений участвую-

щих в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге

от «___»_________20___года, мы, нижеподписавшиеся, предлагаем осу-

ществить:

 _________________________________________________

 _________________________________________________

 _________________________________________________

 _________________________________________________

Мы подтверждаем, что соответствуем требованиям, предусмотренным в пун-

кте 3.2 Положения.

Мы согласны исполнить условия Договора, заключаемого по результатам кон-

курсного отбора на предоставление субсидии надлежащим образом и в пол-

ном объеме.

Приложения:  ________________________________________

 _________________________________________________

 _________________________________________________

(в случае их наличия с указанием количества листов прилагаемых документов)

 _________________________________________________

(наименование должности) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П. 

Приложение № 2

к Положению о порядке предоставления субсидий

общественным объединениям, гражданам, участвующим

в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге

на территории муниципального образования

поселок Левашово

ДОГОВОР № ____
о предоставлении субсидии Санкт-Петербург 

«___»________20__года

Местная администрация муниципального образования поселок Левашово (да-

лее – Администрация) в лице Главы местной администрации Федорова Сергея 

Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общест-

венное объединение ________________ (далее – Получатель субсидий), с 

другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Администрация предоставляет Получателю субсидии на осуществление 

поддержки общественного объединения и граждан, участвующих в обеспече-

нии правопорядка в Санкт-Петербурге на территории муниципального образо-

вания поселок Левашово в сумме ____ рублей

1.2. Основанием для заключения договора является Решение Муниципаль-

ного Совета МО пос. Левашово «О бюджете муниципального образования по-

селок Левашово на _____ год», Постановление Местной администрации от 

«__»____2011 г. № __ «Об утверждении Положения о порядке предоставле-

ния субсидий общественным объединениям, гражданам, участвующим в обес-

печении правопорядка в Санкт-Петербурге на территории муниципального обра-

зования поселок Левашово», Решение экспертной комиссии по конкурсному от-

бору, утвержденное Распоряжением Главы местной администрации.

2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Получатель обязуется:

2.1.1. Ежемесячно, не позднее 5 числа текущего месяца представлять в Ад-

министрацию отчет о расходовании средств субсидии по утвержденной форме, 

(приложение № 3 к Положению) за предыдущий месяц. К отчету прилагаются 

копии платежных поручений, счетов, товарных накладных, ведомостей и иных 

документов, являющихся основанием для подтверждения расходов.

2.1.2. Ежемесячно, не позднее 25-го числа представлять в Администрацию 

согласованный с органом внутренних дел список граждан, принимающих учас-

тие в обеспечении правопорядка на территории МО пос. Левашово в соответст-

вии с Программой в следующем месяце.

2.1.3. Расходовать средства субсидий только на следующие цели:

– информационно-агитационная работа с населением;

– специальная спортивная подготовка (аренда спортзалов, привлечение тре-

неров, спортинвентарь);

– экипировка граждан (форма, спецсредства);

– организационные расходы (банковские услуги, канцтовары);

– поддержка деятельности граждан, участвующих в обеспечении правопо-

рядка.

При этом выплата денежных средств в качестве поддержки граждан произво-

дится с соблюдением действующего законодательства и осуществляется только 

при наличии документов, подтверждающих участие гражданина в обеспечении 

правопорядка на территории муниципального образования.

2.2. Администрация обязуется ежемесячно перечислять Получателю субси-

дии денежные средства в сумме _____, на расчетный счет Получателя при со-

блюдении условий настоящего договора:

– денежные средства в сумме _________ перечисляются на счет общест-

венного объединения ежемесячно в течение 5 дней после предоставления ука-

занного в п.2.1.1. отчета;

– перечисление денежных средств приостанавливается в случае непредстав-

ления указанного в п.2.1.2. отчета;

Денежные средства, не использованные на поддержку граждан (но не более 

10% от общей суммы договора), по предварительному согласованию с Адми-

нистрацией могут быть использованы общественным объединением на прио-

бретение материально-технического оснащения для поддержки деятельности 

общественного объединения.

3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.Получатель субсидии несет ответственность за недостоверность представ-

ленных в Администрацию сведений и документов, а также за нецелевое исполь-

зование субсидий в соответствии действующим законодательством.

Администрация вправе в течение срока действия договора проводить про-

верки выполнения условий предоставления субсидий путем запроса докумен-

тов, отражающих выполнение (невыполнение) условий настоящего договора.

3.2. В случае нарушения Получателем субсидий условий Договора о предо-

ставления субсидий, возврат субсидий в бюджет МО пос. Левашово производит-

ся Получателем в добровольном порядке в десятидневный срок с момента вы-

явления нарушений в соответствии с подписанным сторонами актом. Если По-

лучатель субсидий отказывается в добровольном порядке возвратить субсидии, 

взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке.

Ответственность сторон за нарушение обязательств по настоящему догово-

ру регламентируется действующим законодательством РФ и другими норма-

тивными актами.

4.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Срок действия договора: с момента его подписания сторонами до _______.

5.АРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Местная администрация МО пос. 
Левашово ОО

194223, г. С-Петербург, пр. Тореза, д. 
35, корп.2, тел. 550-20-06
ИНН 7802120714, КПП 780201001,
ОГРН 1037804028239
УФК по Санкт-Петербургу (Адми-
нистрация МО пос. Левашово, 
Администрация МО пос. Левашово) 
л/с 02723002280 ГРКЦ ГУ Банка 
России по г.Санкт-Петербургу, г. 
Санкт-Петербург, Р/с 40 204 810 400 
000 000 129
БИК 044030001

Юр. адрес:
ИНН _______ КПП _______________
Р/с __________________________
Банк_________________________
К/с __________________________,
БИК__________________________

ПОДПИСЬ: ПОДПИСЬ: 

Глава местной администрации

____________ /С.П. Генералов/ _______ /__________/

М.П. М.П.

Приложение № 3

к Положению о порядке предоставления субсидий

общественным объединениям, гражданам, участвующим

в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге

на территории муниципального образования

поселок Левашово

Заявка № ____ от «____»___________20___ г. 
на предоставление субсидии из бюджета муниципального 

образования поселок Левашово

Общественная организация (объединение) _____________________

___________________________________________________

Реквизиты общественной организации: 

Наименование получателя

ИНН КПП

Номер текущего счета БИК

Наименование отделения банка

Сведения о заявляемом финансировании:

Сумма субсидии к перечислению (руб., коп) 0-00

Наименование целевой 
статьи расходов бюджета 
МО пос. Левашово

Субсидии общественным организациям из бюджета 
муниципального образования Поселок Левашово на 
осуществление в порядке и формах, установленных 

законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории муници-

пального образования Поселок Левашово 

Коды бюджетной класси-
фикации расходов бюдже-
та МО пос. Левашово

ГРБС Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид расхо-
дов

КОСГУ

Руководитель: ______________________________________  

Главный бухгалтер: ___________________________________  

МП

Главный распорядитель средств субсидий:

Наименование АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

ИНН КПП ГРБС

Отметка главного распорядителя средств субсидий:

 _________________________________________________

Дата                               Подпись                             Расшифровка подписи

Приложение № 4

к Положению о порядке предоставления субсидий

общественным объединениям, гражданам, участвующим

в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге

на территории муниципального образования

поселок Левашово

Отчет

о расходовании средств субсидии, полученных из бюджета 

муниципального образования Поселок Левашово

Период отчетности  _____________________________________

Общественная организация _______________________________

Единица измерения ____________________________________

1. Сведения о перечислении субсидии из бюджета МО пос. Левашово

Код бюджетной классификации расходов 
бюджета СПб

Заявка на предостав-
ление субсидии

Сумма

ГРБС ФКР КЦСР КВР ЭКР № Дата

  0-00

2. Сведения о расходовании средств субсидии

Сумма, пе-
речисленная 
поставщику 
(получателю)

Платежный до-
кумент

Наименование и 
ИНН поставщика 

(получателя)

Назначение платежа

№ дата

1 2 3 4 5

     

     

0,00 Итого за 

0,00 Итого за год (нарастающим итогом на отчетную дату)

Руководитель    _______________________________________

Главный бухгалтер  _____________________________________

М.П. 

дата

Приложение № 5

к Положению о порядке предоставления субсидий

общественным объединениям, гражданам, участвующим

в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге

на территории муниципального образования

поселок Левашово

ОТЧЕТ

о расходах, связанных с участием гражданина в обеспечении 

правопорядка на территории МО пос. Левашово

 _________________________________________________

Ф.И. О. гражданина

За период с «___»_______ 20___ г. по «___»________ 20___ г.

№ Наименование расходов, с 
расшифровкой

Документы, подтвер-
ждающие расходы

Фактические затра-
ченные средства

1.

2.

3.

4.

5.

Итого: 

Приложения: документы, подтверждающие расходы на ____ листах.

«___»___________ 20__г. ________________


